

Boverkets Budgetunderlag

Boverket får disponera en anslagskredit om 5,6 miljoner kronor under 2015.

Förslag

- Boverket föreslår årligt anslag under perioden 2016 – 2018 i enlighet med förslaget i budgetpropositionen för 2015, prop. 2014/15:1.
- Boverket föreslår tillägg för nedan beskrivna insatser och områden med 12 300 miljoner kronor årligen för 2016 – 2018.
- Boverket föreslår att anslagskrediten sätts till 3 procent.

Plattform för hållbar stadsutveckling

Boverket har en samordnande roll i Att upprätta och förvalta en plattform för frågor om hållbar stadsutveckling. Boverket föreslår att det inom detta arbete skall inrättas ett kansli. Kansliets arbete innefattar att driva och genomföra fler plattformsmöten utifrån de möten som 2015 års verksamhet tar fram samt att även genomföra ett sammanfattande konvent i slutet av varje år. Kansliet bör även ta helhetsansvar för webbplatsen *Hållbar stad*, den utarbetade strukturen som de fem myndigheterna har tagit fram kring avrapportering, metoder, arbetssätt, kommunikation, information m.m.

Kansliet bör ha tre medarbetare på plats, en projektledare, en kommunikatör och en administratör med kommunikations- och pedagogisk kompetens då uppdraget handlar om att sprida information och kunskap om Plattformens möjlighet att åstadkomma ökad samverkan, samordning, kunskapsutveckling, kunskapsspridning och erfarenhetsutbyte.

Då plattformen avses verka tills vidare är långsiktig planering viktig och där utgör ett kansli själva motorn i den plattformsrörelse som startats av de fem myndigheterna i uppdraget. Samtidigt kan ett kansli åstadkomma behövligt fokus på den samordnande uppgiften, vilken är central.

Förslag:

- Boverket föreslår årligt anslag på 2,5 miljoner kronor för ett kansli under perioden 2016 – 2018 som innefattar löne- och administrationskostnad samt för att upprätthålla och utveckla webbplatsen *Hållbar stad*.

Åskande medel avseende Plattform för hållbar stadsutveckling, tkr

Aktivitet	2016	2017	2018
Kansli inom Plattform för hållbara stadsutveckling	2 500	2 500	2 500

Effektiva e-tjänster för samhällsbyggnadsprocessen

E-förvaltning inom Boverkets ansvarsområde – behov

Det är viktigt att modernisera och effektivisera den offentliga sektorn för att ge bättre service åt medborgarna. Regering och riksdag vill se ett ökat samarbete och informationsutbytet mellan de offentliga förvaltningarna.

Ett område som regeringen särskilt lyfter fram är digitala lösningar för ökat bostadsbyggande. Inom detta område är det i dag inte möjligt att utveckla efterfrågade e-tjänster. Orsaken är att det saknas tillgång till digital information och överenskommelser om hur informationen ska kunna utbytas.

För att få fram digitala lösningar för ökat bostadsbyggande måste det ske en utveckling av planerings- och bygglovsprocesserna. Det räcker inte med att detaljplanen finns i digitalt format i form av skannade plankartor utan informationen, planbestämmelserna och gränserna, måste också vara maskinellt läsbara och användbara. Den information som behövs ansvarar de centrala statliga myndigheterna, länsstyrelserna och kommunerna för och det är alltså dessa som behöver hjälp att samarbeta för att kommunerna ska kunna erbjuda e-tjänster till byggtreprenörer och medborgare och för att kunna utveckla statsförvaltningen. Boverket ser därför ett behov av ett särskilt utvecklingsprojekt där Boverket tillsammans med näringslivet, kommuner, länsstyrelser och andra statliga myndigheter utvecklar förutsättningarna för en digital plan- och bygglovsprocess. Utvecklingsprojektet skulle skapa en stabil grund för e-förvaltning inom området. Boverket menar att det är fullt möjligt att inom rimlig tid och till rimlig kostnad effektivisera processen från idé till färdig byggnad – och därmed korta tiden fram till byggklara projekt och inflyttningsklara bostäder genom att bland annat dra nytta av den innovationskraft som finns på den privata marknaden.

Utvecklingsprojekt för att möta behovet

För att effektivisera digitaliseringen av plan- och byggprocesserna bör ett utvecklingsprojekt starta med syfte att utveckla, införa och förvalta gemensamma e-förvaltningslösningar. Ett sådant förvaltningsövergripande projekt innebär att landets alla kommuner och berörda myndigheter inte behöver bedriva egna utvecklingsprojekt för att ta fram digitala lösningar. Förutom denna effektivitetsvinst leder detta också till att beställarna kan ställa enhetliga krav på programvaruleverantörerna.

Ett sådant utvecklingsprojekt skulle bland annat innehålla följande åtgärder:

- I samverkan med några utvalda centrala myndigheter och kommuner ta fram digitalt tillgänglig information som via e-tjänster kan användas som underlag vid planering och bygglovshantering.
- Visa möjligheterna att kombinera denna informationsmängd med annan geografisk information för att utveckla e-tjänster.
- Utredda juridiska förutsättningar att tillhanda informationsmängden som öppna data.
- Tillsammans med upphandlade programvaruleverantörer, utvalda länsstyrelser och kommuner utveckla generella e-tjänster för planering och bygglov.

Av det föreslagna äskandets årliga belopp utgör 4,8 miljoner kronor kostnader för Boverkets deltagande i projektet och 5 miljoner kronor övriga kostnader. Boverket bör ha huvudansvar för genomförandet av arbetet som ska ske i samverkan med Lantmäteriet, Sveriges kommuner och landsting (SKL), kommuner, länsstyrelserna och näringslivet.

Förslag:

- Boverket föreslår att 9,8 miljoner kronor per år 2016 – 2018 tilldelas anslaget för ett utvecklingsprojekt för e-förvaltning i samhällsbyggnadsprocessen.

Åskade medel avseende Effektiva e-tjänster för samhällsbyggnadsprocessen, tkr

Aktivitet	2016	2017	2018
Effektiva e-tjänster för samhällsbyggnadsprocessen	9 800	9 800	9 800

Sammanställning över tilläggsäskanden inom förvaltningsanslaget för perioden 2016 – 2018*Sammanställning över tilläggsäskanden, tkr*

	2016	2017	2018
Kansli inom Plattform för hållbara stadsutveckling	2 500	2 500	2 500
Effektiva e-tjänster för samhällsbyggnadsprocessen	9 800	9 800	9 800
Summa	12 300	12 300	12 300